LOWRANCE




Copyright© 2012 Navico

Allrights reserved,
Lowrance® and Navico® are registered trademarks of Navico.
Fishing Hot Spots® is a registered trademark of Fishing Hot Spots Inc.
Navionics® is a registered trademark of Navionics, Inc.

Navicomay find it necessary to change orend ourpolicies,regulationsand special offersatany time.We reserve
the rightto do so withoutnotice, Allfeaturesand specifications subjecttochange withoutnotice.

Compliance Statements

Lowrance Elite 7
* meets the technical standards in accordance with Part 15.103 of the FCC rules
» complies with CE under RTTE directive 1999/5/EC

» complies with the requirements of level 2 devices of the Radiocommunications (Electromagnetic
Compatibility) standard 2008

For more information please refer to our website: www.lowrance.com.



MNMpepynpexxaeHue

[Monb3oBaTenb npegynpexaeH, 4to Ntobble USMeHeHUs Un MO,CI,Md)MKaLI,VIM, ABHO He O,D,O6peHHbIe
CTOpOHOVI, OTBETCTBEHHOM 3a COOTBETCTBUE, MOTYT IULWLNTL NO/1Ib30BaTENIA NPaBa Ha 3KCNyaTauyuto
AaHHoro obopyaoBaHusA. [aHHoe 0bopyaoBaHue 6bl10 NPOBEPEHO U MPMU3HAHO COOTBETCTBYIOLLMM
orpaHuYeHusam ansa LndpoBbIX YCTPONCTB Knacca B, cornacHo vactm 15 npasun deaepanbHoO KOMUCCUN
CBA3N. ITU orpaHMYeHns pa3paboTaHbl AN obecneyeHma pasyMHOM 3aWUTbl OT BPEeAHbIX MOMEX B XKUbIX
nomeweHnAax. ,EI,aHHoe OﬁOpyp,OBaHMe reHepupyeT, CNoNb3yeT N MOXKET U3/Ty4aTb PaAMOYaCTOTHYIO
9HEepPruio 1, eCim OHO YCTaHOB/1IEHO U NCNOJIb3YETCA HE B COOTBETCTBUU C UHCTPYKLLUAMU, MOXKET BbI3blBATb
BpeaHble NoMexu Ana pagmocssasun. OgHaKo, HET HUKAKOM rapaHTUmM, YTO MOMEXM He ByayT BO3HMKaTb B
KaXX4AO0M KOHKPETHOM Cay4vae. Ecaun ato O60py,L'J,OBaHM€ BbI3bIBa€T NOMEXU ON1A Pagno Uam TeneBsuM3amoHHOro
npuema, 4To MOXKeT 6bITb onpegeneHo nyrem BKAKOYEHUA U BbIKNHOYEHUA 060py,u,OBaHMFI, nonb3oBaTe/lb
MOXXeT NonbITaTbCA YCTPAHUTb NTOMeX O4HUM NN HECKOJIbKUMU U3 Cheayrowmnx mep

L4 M3meHUnTb OPUEHTAUUNIO NI MEeCTONONTI0XKEHUE I'IpVIEMHOﬁ adHTEeHHbI

. YBENIMUNTb PaccToAHUE MeXAy 060pyA0BaHMEM N MPUEMHUKOM

. MoaKkntounTb 060pYyaAOBaHME K PO3ETKE B LeNu, OT/IMYHOMN OT NPUEMHUKA

L4 O6paTMTer K Annepy nam onbiITHOMY cneunanncty 3a NOMOLbHO

WARNING: Korza 610k GPS ncronbayeTcs B aBTOMOGME, ONEpaTOp TPAHCNOPTHOIO CPEACTBA HECET MOMHYIO
OTBETCTBEHHOCTb 33 3KCM/yaTalLMIo TPAaHCMOPTHOrO CpeacTBa B 6e3onacHbim cnocobom. OnepaTopbl TPAHCMOPTHBIX CPEACTB A0/KHbI
noAAepXvBaTh NoAHOE HabaloAeHWEe 33 BCEX COOTBETCTBYIOLLMX BOXKAEHMA U JIOAOYHbIX YC/I0BUA Ha BCE BpeMeHa. HecuacTHOro ciydas uam
CTO/IKHOBEHUA, MPUBOAAT K HaHeceHMo yuepba cO6CTBEHHOCTH, TPABMbI MIM CMEPTb MOXKET NPOon30iTH Ecin onepaTop TPaHCMOPTHOrO
CPeACTBa, OCHALLEHHbIX GPS He yaenaTb BCECTOPOHHEE BHUMAHMWE NyTewwecTBOBaTb YC/I0BMIA U 3KCMyaTaLmMm TPAHCNOPTHOTO CPeACTBa, B

TO BpeMA KaK TPaHCNOPTHOe CpeaCTBO HaXoaAMNTCA B ABUXKEHUN.



Table of contents(conepxanne)

Introduction(BBeaeHue)

Conventional sonar and Downscan(O6bI4HbI! coHap u Downscan)

Basic Operation (aosble onepaymi)........5

Setup wizard(MacTep ycTaHOBKM)

Pages(CtpaHuupl).................

Selecting Pages(Bbibop cTpaHuupl)........

Page menus (CTpaHuua MeHH)................

Working with menus(Pa6oTa

Dialogs(Onanorn)..................

Entering text (Besog, TekcTa)....

C MEHH).....

Fishing Modes (Peskumb! pbibankm)...............

Cursor(Kypcop)........eeeveeeeeee.
Goto cursor(Watu K kypcopy)

3
4

Advanced Mode(PacLumpeHHbi pexxum) 10
Standby mode (pexum oxunganus)............. 10

Restore defaults(3aBoackme HacTporiku) 10

Pages(CTpaHULbI)............cccvvvenireiies 1

Steer Page(CtpaHuua komnaca)............. 11
Sonar Page(CtpaHuua coHapa 2d).......... 11
Downscan page(CtpaHuua Downscan)... 12
Chart Page (Ctpanuua Kapra)................. 12
Combo pages(Komb6o cTpaHuupl)............. 13
Overlay Data(HanoxeHve gaHHbIX).......... 14

Sonar Operation(Onepauuu ¢ axonotom)..... 16
Trackback(McTtopusa axonota)................... 16

Sonar Menu(MeHI0 3X0NoTa)...........c.ceve... 16

Table of Contents | Elite-7



Sensitivity (YyBCTBUTENLHOCTD)................. 18

Colorline (fpagauma nnotHocTH )............. 18
Range(dnanasoH)........ccccceeeeereivvnnennnnn. 18
Frequency (4acToTa)...ccvvvieeveinineeeen, 19
Ping Speed(CkopocTb nmMmnyrnbca)......... 19
Fish ID(CUMBONbI PbIB).......cceervrvreennne. 21

Downscan options (Onumm Downscan).... 21

Sonar Settings(HacTpowiku axonota)..... 22

Installation (YcTaHOBKa).........ccoeveeeeeeeeennnns 24
DSI Operation(DSI onepaumm).................... 25

Trackback(McTopus axonoTta)................ 25
DSI menu(DSI MEHIO).........cvvveeereriinnne 25
Ping Speed(CkopocTb nmnynbca)......... 27

Downscan options (Onumm Downscan)..... 27

Table of Contents | Elite-7

Chart Operation(Onepauym c Kaproii).......30
Chart Menu(MeHI0 KapTbl)......c.cccevvnnnnns 30
Waypoints, Routes, TrailS(nyrwesse ow vapupym) 31

Routes Screen(OkpaH MapLUpyToB)....... 32

Trails Screen(OKpaH NyTH).......cccvvvevnnnes 36
Orientation(OpueHTauusl)...................... 38
Chart Settings(HacTtponkn kapTtbl)......... 39

Navigation Settings(Hacrpoiiu Hasurauym) 40

SettingS(HaCTPOMKH)............covvvvivriririnnnne 42

Settings menu(HacTpoinku MeHto).......... 42
System(CUCTEMA).....ccevvveviieiiieiieeeeeeeeee, 42
Alarms(CurHanmnaaums)........ccceeeeeeeeneee 44

Saving Screenshots(Coxparenme ckpurworos) 44
SpeCifiCatiOHS(CneumbMKauMu) ........................ 47
Index (MH.quc) ............................................... 48



OpraHbl ynpaBneHus

Mpuctynas k pabote

LIGHT/POWER: KOHTpOnupyeT ypoBeHb
SIPKOCTU 1 BKI1/BbIKIT YCTPONCTBO

KEYPAD: ynpaBneHus Kypcopom u
BbIGOP MYHKTOB MEHIO

PAGES: nossonsier sui6pars crpannuy ans npocmotpa

MENU: otkpbiBaeT napamerpbl HACTPOMKM,
KOHTEKCT U MEHIO CTPaHuLbI

ENTER

ENTER: saBepluaet BbiGop MeHI0; coxpaHsiet
TOYKY B MO3ULMK Kypcopa

MOB:: Haxmure n yaepxusainTe obe KnasuLLn YToOb!

co3aaTb MapLUpyTHY0 To4Ky YenoBek 3a 6opTom

$8HAOC® -

ZOOM Keys: macwrab +/-

microSD slot:

BCTaBUTb NyCTyto kapTy MicroSD Ansi coxpaHeHust

CHUMKOB 3KpaHa, U BCTaBUTb KapTy MicroSD Ana ncnonb3oBaHns

KapTorpaduyeckux AaHHbIX (CM. PUCYHOK Ha CTp. 2)

BKJ/BbIKI YT06bI BKMIOUUTL / BBIKIIOHYNUTL YCTPOWCTBO,
ycTpoicTBa HaXMuTe 1 yaepxusante kHonky LIGHT /
POWER B TeveHue Tpex cekyHa.
HaxmunTe ogHOBpPEeMEHHO
Knasuwwm ZOOM IN 1 ZOOM OUT 4To6bI
Touka YCTaHOBWTb TOYKY YernoBek 3a 6opToMm.
Yenosek
3a 6opTom
Perynuposka | 370 ycTpoicTso umeeT 10 yposHeit
SAIPKOCTU APKOCTU.
Haxmute kHonky LIGHT / POWER gns
nepeKnioyYeHns YPOBHEN SPKOCTH .
OTknioyeHne BbibepuTe ybpaTh 3ByK M3 CUCT.MEHIO 1
3ByKa HaxwmuTe knasuwy ENTER.
BhiGop BbibepnTte GPS 13 MEHIO HAaCTPOWKK
UCTOMHUKA cucTtembl. Beigenute nctouHnk GPS m

curHana GPS

HaxmvuTe knasuwy ENTER.
BbibepuTe Hy>XHbIN UCTOYHUK.

Introduction | Elite-7



YctaHoBKa KapTbl MicroSD

OcToporKHO BCTaBbTe KapTy MicroSD B cnoT o
LLLeIYKa.

YT100bl YAaIUTb, AaKKYPATHO HAaXXKMUTE Ha KapTy 40
LLeIYKa.

Introduction | Elite-7

O6bI4HbIM coHap n Downscan
9TO YCTPOKCTBO NoAAepPKMBAET ABa TMMA

CoHapa:obblyHbIV M Downscan.

O6bIYHbIL Downscan
Ob6paTtuTech K pa3geny onepaumm Sonar
06 06bI4HbIX QYHKLMAX M HACTPOMKAX M’MAPONOKATOPA.
Downscan GyHKLMM U HAaCTPOWMKKU ONuUCaHbl B pasgene
Downscan onepaumu



Bba3oBble onepauum

MacTtep ycTtaHOBKM

MacTep ycTaHOBKM NOSIBUTCA, KOrAa YCTPOMUCTBO BKIKOYAETCS B NePBbIii pas.

YT106LI BbIGPaTh COGCTBEHHbIE HACTPOWKK, He 3anycKkainTe macTep

Bbi6op cTpaHuy

YT06b! BLIGPaTh CTPaHULY, HAXKMUTE KNaBuLLY KNlaBUaTypbl B HanpaBneHun

HaCTpOﬁKM. n.ﬂﬂ NOBTOPHOro 3anycka mactepa ycTaHOBKW, BOCCTaHOBUTb

3Ha4yeHusA No ymonyaHuio.
Installation
(%1 Do you want to run

TpeGyeMoii CTpaHuLbl U HaXXMUTe knaBuwy ENTER-

=+ the setup Wizard?

Yes  No MeHto cTpaHuubl

CrpaHuubl Steer, Downscan, Sonar and Chart

pacnonaratoT CO6CTBEHHLIMA MEHIO, K KOTOPbIM

CtpaHuubl

MOXHO MOMY4YUTL AOCTYN, KOrAa CTpaHuLa oTobGpaxeHa Ha aKpaHe
YcTtponicTBo umeeT 8 cTpanuu: Steer, Downscan, Sonar,
Chart,Chart/Sonar,Chart/Downscan,Sonar/Downscan and

Chart/Sonar/Downscan.

Pt maypont.

Waypants, Rouses, Tralk

Senngs

Steer menu

Pages dialog Steer page

5 Basic Operation | Elite-7



Downscan page

Basic Operation | Elite-7

Chart menu

Combo pages(Kom6o cmpaHuybi)

Two-panel page

Haxxmute knaBuwy PAGES aBaxabl ANs NepeKnioYeHUsa aKTMBHbIX NaHenewn.
MeHI0 cTpaHMLbI AN aKTMBHOWM CTpaHULbl GyaeT oTo6paxartbesi, Korga Haxarta

Knasuwa MENU-

Ooctyn k MeHo HacTtponku

System
Navigation

Chart




[ocTyn K NnyHKTam MeHIo

Crpenku 1 knaBuwa ENTER ucnonb3ylotcs Ans BbiIGopa NYHKTOB MEHIO
M OTKpbITbIX NoAMeHIo . Ucnonb3yiTe KnaBmaTtypy, 4ToObl BblAenuTb
HYXHBIA NYHKT 1 Haxmute ENTER-
Srtem

Navgabon

Chart

Sonar

Marms
Unis
NMEA D283
NMEA 2000
Simlator

PaboTta c MmeHto

EcTb Heckonbko TUNOB MeHI0, Ucnonb3yemMbiX, Ansa BHeCeHUs U3MeHeHu B
BO3MOXHOCTU U NapamMeTpbl HaCTpOﬁKM, BKMo4asi nonockbl NPOKPYTKK,

BKIIOYEHUA/BLIKIIOYEHUA (PYHKUMUM U BbINAAAOWUX MEHIO.

lMonoca npokpymku
BbiGepute HyXHYyH 1

HaXMuUTe Krnasully BneBo

(YMeHbLWNTL) UK BNpaBo

(yBenuuuTsb).

On/Off ocobeHHOCMU

BbiGepute NyHKT MeHIO 1

Maanced mode ¥

Haxxmute Enter-

Bbinadaroujee MeHH0

HaxmuTe Ha knaeuwy BBepX / BHU3,

= Fishang mode
AN BbIGOPA HY)XXHOTO NYHKTa U HAXMUTE Recet fishing Getrral u

ENTER.

Installation

Mpum.:  Haxcmume kHonky MENU 0nsa
8b1X000 U3 MeHIO.

4

HOwanoru

[HAunanoroskle okHa MCNONbL3YIOTCA ANA BBOAA AaHHbIX Nonb3oBaTenem unu
ANS npeaocTaBneHus MHG. nonb3oBaTtento.

B 3aBMCMMOCTM OT TUNa 3anUcy UCNONb3YITCA
pa3nuyHble MeToAbl YTOGbI NOATBEPAUTD,

OTMEHUTb UITN 3aKPbITb ANaNoroBoe OKHO

Basic Operation | Elite-7



BBoa TekcTa Pbi160noBHbLIE peXUMbI

HekoTopble hyHKUMM, Takme Kak MPUCBOEHUE UMEHW MapLIPYTHOM TquM,(Toano pexum 2-d)

MapLupyTy, Urv nyTu, notpebyer oT Bac BBOAA TekcTa. PLI160MOBHBIE PeXMMbI — 3TO NPEeAYCTaHOBMEHHbI  KOMIMEKe
HacCTPOEK 3X0onoTa [AnsA onpeAereHHbIX YCIoBUiA pbiGankue

[Ans eeoda mekcma:

1. ¢ NMOMOLLIbIO CTPENoK Bbibepute Tpebyembiii CUMBON 1

naxmure  ENTER. System
Navigation
2. MosTopuTe War 1 Ana Kaxa0ro cumeona. Chart
Manua e
3. Mocne 3aBeplieHna 3anucy, ebigenute OK HaxkmuTe ENTER. e
Downscan overlay
Units Fishing mode General use
NMEA D183
NMEAX 2000
Mepekntoyaet 2
Simuiator

Mexay BepxXHUM

N HWKHUM
perncTpom

6ykB

Mepekniovaet
Packnaaky
KnaBuatypsb!
«ABB»-«Qwerty»

Basic Operation | Elite-7 8



Fishing Mode Options
General Use 1000ft or less Coastal
Shallow 60ft or less Shallow weedy
Water bottoms
Fresh Water 400ft or less Inland/Near coastal
Deep Water 1000ft or more Offshore
SIOV\_’ 400ft or less Inland/Coastal
Trolling
Fast. 400ft or less Inland/Coastal
Trolling
Clear Water 400ft or less Inland/Coastal
Brackish 400ft or less Fresh-Saltwater mix
Water
Ice 400ft or less Ice fishing

NOTE: Use Fresh Water mode when

M fishing in less than 100 feet of water;
otherwise your unit may not track bottom

properly.

Kypcop

CTpenku nepemMeLLaloT Kypcop no aKpaHy v

MO3BONSIOT NPOKPYYMBATE KapTy, BblibepaTb MyHKTbI KapTbl
1 0630p UCTOpUN CoHapa.

raxwmre MENU BbibepuTe «BoaBpar k cyaHy» WK BbIXOA U3 pexyvima Kypcopa

QNS CKPbITUSI Kypcopa

Goto cursor

Mcnonb3yeTca Ans nepemeLeHns Kypcopa

1. MepemecTThb Kypcop B HYKHOE MECTO 1 HaXMUTE KHOMKY Menu

2. Bbi6epuTe MepeitTn k 1 HaxmuTe knasuwy BBOO

Basic Operation | Elite-7



PacwmpeHHbIn pexum

BKAtoueHWe fOoNONHUTENbHbIX GYHKUNUIN U HACTPOEK.
Cneaytolwme GyHKLMM BKOYEHBI B PACLUIMPEHHOM peXKume:
* Hasurauusa (Enables arrival radius, off-
course distance and Bearings setting)
*  CwurHanusaums (Enables arrival, off course and
anchor alarm options)
e Cetb NMEA 0183 Output
» VYcrponctea (Enables distance, speed,

depth,temperature, and bearings options)

Pexxum oxupaHusa

CHurKaeT sHepronoTpebneHye,
OTNPaBnAA yCTPONCTBO B CAALUN
PEXUM MPU BbIKITIOYEHHOM 3XONOTE.

Basic Operation | Elite-7

[lna foctyna K AManoroBoMy OKHy APKOCTU HaXkmmTe
knasuwy PWR/LIGHT,

BbibepuTe Standby u Haxmnte ENTER.

I HaX(mume ao6yio Knasuuly.

Ana o A HOp

4

oii p

Mpum.: B pexxume oxupanus,

aKkKyMynaTop Byaer paspsxaTbes.

3aBoAcKue HaCTPONKK

Advanced mede 3

BocctaHaBnnBaeT 3HaueHuA
Restore defaults.

Browse files.,

napameTpoB No yMOJTYaHUIO

10



CtpaHuybl

TeKyLLmii Kypc MoBEPXHOCTHbIE
noMexu \ ,D,zrw pLi0
]

HanpaeneHve Ha Touky Komnac

Gong To Cursor T
. lpagaumsa NNoTHOCTU
6 Lkana
Bawe nonoxeHne HaBVII'aLI,VIOHHaﬂ OOBbEKTOB
MHdopMaLms [nanasoHa
Ctp. Komnaca Ctp. CoHapa
Ha aToi cTpaHuue ecTb KoMnac, KOTOPbLIN OTobparkeHMe BOAAHOro CToN6a ABUNKYLLErOCs CnpaBa
NMOKa3blBaeT TEKyLLI,Ml‘/'I TPEK, HanpaBneHne K Ha/z1ieBO Ha 3KpaHe Ballero yCTpOP‘ICTBa.

NYHKTY Ha3HayeHuWsA, a TakXKe umMbpoBble gaHHble

HaBUraLWMOHHOM NaHenu. .
4 11 Pages | Elite-7



TekyLlee nonoxeHue

306aThbl

Peiba I'Iosf.nomexm

C a iHa T .
TpykTypa A likana avan.  TEKyllee nonoxeHue; Moot rouca MacwTab
PaccTosHme 4o kypcopa pLU.
Ctp. Downscan

CTp. Downscan NOKa3blBaeT TO/ILLY BOAbI , ABMXKYLLENCA CTp. KaprI

cnpasa Haneso. MoXHO HanoXuTb downscan ruaponokaTopa Ha OtobparkaeT KapTty. Mo ymonuaHuio

npeanaraeTca sug C BbICOTbl NTUYbEro noJjieta
cTpaHuue O6bluHOro 3x0/10Ta, BbiGpas Downscan Overlay 8 meHio N
OpUEHTaLEN «CEBEP CBEPXY»..
HacTpoiku Sonar(a)

Pages | Elite-7 12



Combo cTpaHuubl

3TO YCTPOWCTBO MMEET YeTbipe CKOHGUTYPUPOBaAHHbBIE KOMBO CTPAHMLIbI.

Page split S

Panel size

Close dialeg

Sy A
Sonar/Downscan Chart/Sonar/Downscan
anlM.: Ha>xkmumrte PAGES
M AOABa>xKO bl O71A mNnepekKriroddeHmsA

aKTBHOM naHersrinm.

13 Pages | Elite-7



HanoxeHune gaHHbIX

Mcnonb3yetca ana Bbibopa AaHHbIX, 0TOBpaykaembix Ha

CTpaHWULax CoHapa, CTPYKTYPbl U KapTbl.

HanoxeHue\ AaHHbIX
lMoka3sbieamb
BKIHO"IaeT/OTKﬂIO"IaeT 0T06pa>+<eHme AaHHbIX OBepaesn,
n03B0/1AA BaM y4aUTb AaHHble OBep/iea Ha 3KpaHe 6e3
yOAaneHun TekyLwen KoHPUrypauum gaHHbIX oBepnes.

Ormntation Teeth up

Ovarlay di ' Show =

HacTpoiika
Settings..,

Mo3BosifeT BbI6PaTh / HACTPOUTbL HANOXKEHUE AAHHbIX.

Pages | Elite-7

Ans dobaeneHusi aHHbIX Ha/IOKEHUST.
1

14

OT coHapa, kapTbl nn Dowscan cTpaHuupbl,
HaxxmuTte knasuwy MENU.

Bobibpatb Overlay data n Haxkate ENTER.
Boeibpatb Configure n Haxatb ENTER.

Haxatb Menu u BbiOpaTtb Add. Haxatb
ENTER.

BbibepuTe kaTeropuio AaHHbIX 1 HAXMUTE
KHonky ENTER.

Bbibepute HyXHble AaHHbIE U HaXMUTE
KHonKy ENTER.

Haxmunte MENU u Bbibepute Return to
Overlays. Haxkmute ENTER.

Haxvmure MENU, sei6epute Done Configuring
n naxmute ENTER.



Hacmpolika HanoxeHusi 0aHHbIX
Bbl moxeTe Bbl6paTb WUCTOYHWUK OaHHbIX,

nobasrnenns / yaaneHus AaHHbIX 1 HACTPOUTL pasmep

W NONoXXeHWe HarnoXXeHus AaHHbIX Ha 3KpaHe Move...
Size Small

BbibepvTe faHHble ANst HanoXeHnst
ns HacTporkn nyHKTbI
PacnionoeHue n pasmep u .A 1. BbibpaTtb Data sources n Haxatb ENTER.
HaxkmuTe MENU. Done configuring 2

The configuration menu will appear.

[ns ebibopa ucmoyHuKa OaHHbIX:

BbiGpaTb TUM AaHHbIX U HaXaTb KHOMKY
BMpaBo.

3. TlopceeTuTb TpebyeMblt UCTOYHMK

Data sources(McmoyYHuKU 0aHHbIX) n Haxate ENTER.
Vicnon b3yeTca anAa BbIGOpa ceTeBoro yCTpOVlCTBa, KOoTOpoOe 6y,qu
NOCTaBNATb NCXOAHbIE AaHHble BblﬁpaHHOrO TnNa.

15 Pages | Elite-7



. CwuHsis monoca Uctopumn coHapa
Sonar Operation(Onpepauuy ¢ COHapom)

OTO YCTPOWCTBO NOAAEPKUBAET fBa TWMa 3X0soTa:
O6bluHble 1 Downscan.

Trackback(UAcTopums)
Bbl MOXeETe NPOCMOTPETb MCTOPMIO 3XOSOKALIAN, EPEMECTUB KypCOp  BIIEBO,
MOKa 3KpaH He HauHeT [IBraTbcA B 0BpaTHOM HanpaeneHuu. lNepemeliieHre
MaHeN1 CTOPUM MAPONIOKATOPa BIPaBo 0 yTiopa  BO30GHOBNAET
HOPMasTbHYI0 MPOKPYTKY MMAPONOKaTOpa -
HaxwmunTe khonky MENU un smi6epute EXit cursor mode ana

yganeHmsa Kypcopa ¢ 3kpaHa.

[aHHbIN pa3gen npegHasHaveH gna
06bIYHOrO CoHapa.

O6paTutecn K paszgeny Dowscan onepauun
[na nonyyeHna nHdopmauma o Dowscan Haxwmute MENUV3 111060 CTpaHuupl
BO3MOMHOCTAX 3X0JI0Ta , 4TOObI 3alTK B SONar MeHI0.

Sonar MenuMeko conapa)

Sonar Operation | Elite-7 16



New Waypoint(Hoeasi Mapw.moyka)

[MomeLllaeT ToUKy B BalLen TeKyLLen No3nLMmn Unv B No3vunm
Kypcopa. /13 HOBOro MeHto nyTeBbIX TOYEK MOXHO BBECTU UMSI
MapLLPYTHOW TOYKK, BbibepuTe 3Ha4YO0K U BBEAUTE Tpebyemyto

LUMPOTY / AOMTOTY.

New Waoypoint st Vesssl
Name

(OnummM aKTMBHbI
VcnonbayeTcs Macuden C BKITH04EHHbIM

[nsa 3anucu HanoxeHnem Downscan)
nora

New waypoint menu

Adjust(Peaynupoeka)
Vcnonb3yeTca ans KOppeKTUpPOBKH
4yBCTBUTENIbHOCTU

n Colorline.

NMEA 20X0

Sevufnicr

17 Sonar Operation | Elite-7



Sensitivity(YyecmeumenbHocmb)

YnpaBnseT ypoBHeM AeTaNel, NOKa3aHHbIX Ha AnCree.
CNMIWKOM MHOTO fieTanein 3arpoMo3amnT 3KpaH. Ecnm
YyBCTBUTENBHOCTb YCTAHOB/EHA C/INLLKOM HU3KO, »KeslaTeslbHoe
IXO HEe MOXeT OblTb NOKa3aHo.

Colorline(Fpadayusi nmomHocmu o6Lexkmoe)
OT,E\eﬂﬂeT CUIbHOE 3BYKOBOE 3X0 OT cnaboro 3BYKOBOTO 3Xa. 10
obneruaeT nouck pbl6bl NN CTPYKTYPY OT OCHOBAaHUA. TBep,qoe
AHO 6y,qu NOKa3aHO KakK WNPOKana, APKaA Kentaa O6J'|aCTb,
TOorfa Kak Markoe fiHo GyfieT y3Koi  KpacHOBATO - CUHEN
obnactbto.

Auto Sensitivity(Aemo4yyecmeumesibHOCMb)
[onnepxuBaer YYBCTBUTECIIBHOCTh Ha YPOBHE,
HOAXOAAILEM I OONBIIMHCTBA YCIIOBHUH.

Bxutouen no ymonuaHuio.

Sonar Operation | Elite-7

Mpmeu.:

Bbl MOKeTe BHOCUTb T (+/ -4%) B

M YyBCTBUTENIBHOCTU C BK/IOYEHHOI aBTOMATUYEeCKOW YyBCTBUTE/IbHOCTbIO.

Bam npuaeTca BbIK/IIOUYMTL ee, 4Tobbl cenaTh CyLiecTBeHHble
KOPPEKTMBbI .

Range(fuana3oH)

BbiGMpaeT cambli FyOOKMI fanasoH,

MOKa3aHHbIN Ha aucniee. MNapameTpbl HACTPOVKK By
[vana3oHa NoKa3sblBaloT CEKLMI0 BOAHON KOIOHKUE
OT BOJHOW NOBEPXHOCTYN 10 BbIGPaHHOTO
AvanasoHa ryouHbl.

Ecnu Bbl BbIGEpETE CMLWIKOM MENKMIA AranasoH rny6uHbl,
YCTPOWNCTBO He CMOXeT 3adUKCMpPOBaTb  AHO.

Custom Range — Upper and Lower Limits
(Monb3oeamensckuli Quana3oH —

8ePXHUU/HWXHUU TUMUMBI)

Ncnonb3ayetca ana Bbibopa BepXHeN 1 HUXHEN FpaHmnLbl

BOAAHOrO CTON6a ANA OTOOPaAKEHNA HA dKPaHe.
[nanasoH fomKeH 6bITb HEe MeHbLLEe 2 METPOB..

18



LR Sange

Ping Speed(Ckopocmb nockinku cueHana)
KoHTponumpyeT ckopocTb pacnpocTpaHeHns

BOJIH B BoAe. Ping KOPPEKTNPOBKM CKOPOCTU MOXKET
CHU3UTb NMOMEXH OT APYrMX AaTUNKOB.

Mpun NCnonb3oBaHNM pexrma pbiGOTIOBCTBA, HACTPOWKM
Ping Speed anatoTca onTMManbHbIMK ANA BbIGPaHHbIX
yCnoBUii pbibanku, 1 B 6OMbLUMHCTBE ClyYaes,
KOPPEeKTNPOBKa He TpebyeTca.

Monb3osamenbekuii duana3oH

MeHI0

npum.: When using a custom range, you

M may not receive any digital depth read-
ings, or you may receive incorrect depth
information.

Frequency(Yacmoma)

Mo3Bonset BbibpaTh

YacToTy TPaHCAblOCEPa,
ncnosb3yemyto Nprbopom.

Mpubop noggepxnBaeT TPK YacTOTbI:
50 kly, 83 kl'y 1 200 Ky,

200kly npegocTaenaeT

NYULLYI0 YYBCTBUTENIbHOCTb HAa MENKOBOAbBE, B

To BpemA Kak 83Kl obecneunBaeT 6onee
LUMPOKWIA Yron 1, COOTBETCTBEHHO, NyULLin 0630p.

19 Sonar Operation | Elite-7



Sonar Options(Onuum coHapa) Surface Clarity(Toeepx. wymbi)
o 1 yMeHbLlaeT NoOBePXHOCTHbIE

WYMbl, YMEHbLUAA
UyBCTBUTENIbHOCTb NPUEMHUKA
B6/IM31 MOBEPXHOCTHU.

Split Zoom and Split Flasher

MepeknoyeHne AUCMIes 5X0oTa OT MOSIHOMO SKpaHa
Figh 1D COSEEREEE COHapa Ha pasfeneHHbIN SKPaH.

v/ Dot track

Noise Rejection(lTodaeneHue nomex)

Micnonb3yeT nepegoBble anroputmMbl 06paboTKM crrHana anis

Pazo i 3KpaH(i ) Pa. 1t IKpaH( P
yAanHna wymos (ﬂOﬂOLIHbIe HaCoCbl, COCTOAHUE BOAbI, CMCTEMDbI CO | or (Lleem)

SKNTAHWA ABUTATENIA U T.3.) Ha SKPaHE 1 3aTem Mo3BONAET U3MEHUTb BHELLHWUI BUA ANCTNEA C MOMOLLbIO

OTGUNLTPOBLIBACT HEXENATEIoHBIE CATHANS. NanUTPbl C Pa3NIMUHbIMA CTEMNEHAMM LiBeTa / APKOCTN.

Sonar Operation | Elite-7 20



Amplitude Scopea yOHan duazpamma)
OTtobpakeHve B peasnbHOM
MacluiTabe BpemeHu.

Frequency

Noise rejection
Surface clanty

Color  Purple

Fish ID(Cumeonbi pbi6)
OTobparkaeT pblby cumBoiamm pbib, a
He Zyramu.

Fish ID He camblll TOUHBI METOR

MPUM.: MeHio pyHKUMM Downscan

W
O6Hapy»eHWA pbibbi, Tak Kak CTPyKTypa - @ M 6yaeT AOCTYMHa TOALKO NPU BK/IOYEHHOM
m

1 B3BELLEHHbIN MyCOp MOXeT OTO6pa)KaTbCﬂ Downscan HanoxeHuu

KakK CUMBON pbl6bl Ha gucnnee
Stop Sonar(OcmaHoeka coHapa)

OcTaHaBnMBaeT KAPTVHKY Ha 3KpaHe, NO3BONAA  NogpobHee
paccmoTpeTb axorpammy .OCTaHOBKa COHapa TakKe MOXeT ObITb

Downscan options(Onuun Downscan)

MCNONb3oBaHa  AnA NpefoTBPALLEHUA / OCTAHOBKU MOMEX MexXay
You can make adjustments to Downscan overlay [BYMA [MAPONIOKATOPaMU  PaboTaIoLLMMU OFHOBPEMEHHO.

settings from the sonar page. Downscan options
are covered in more detail in the DSl section.

M Mpum.:. xozpamma He 6ydem 3anucawd,
K020a 2u0pOo/IOKAMOp  OCMAHOBJIEH.

21 Sonar Operation | Elite-7



Logging Sonar(3a2py3ka coHapa)
Bbl MOXeTe 3anucbiBaTh AaHHbIE 3X0r0Ta 1 CoxXpaHuTe dann Ha

KapTy MicroSD BCTaBneHHyto B Kapa-puaep yCTponcTaa.
KoHTponupyeT kavecTBo 3anucy nora. bonee Bbicokoe
KayecTBOo OyaeT vcnonb3oBaThk Honblue NaMATH.

Sawr Logoa
e e

Mar diractor

Thrm rermain

Erowee hles
POCMOTp paHee
COXpPaHeHHbIX J10roB.

Overlay Data(Hanoxerue daHHbIx)
lNo3sonseT Bam Bbl6paTb OaHHble OnAa
OTOGPaKeHWsA Ha BEPXHEN YacTu
CTpaHuubl Sonar. HacTpoiika
HaoXeHUA AaHHbIX pacCMaTpuBaeTCa

B pa3gene Pages.

Sonar Settings(Hactponku coHapa)

System
Navigaton
Chart
Sonar
Alarms
Units

NMEA D183,
NMEA

Simulator

Manual mode
Downscan averlay

Fhing mode  Caneral uis

Reset fishing mede..

[nstafation. ..

Hacmp.mpaduy. coHapa/Hacmpoliku Downscan

Bbl MOXKeTe 3MEHUTb HACTPONKI Kak AnA 06bIUHOTO, TaK 1
Downscan pexrma 13 MeHI0 HaCTPOMKM Sonar.

ToNbKO KOPPEKTMBbI, BHECEHHbIE B HACTPOWNKM
06blYHOro 3x0M0Ta OyAyT BUAHbI Ha CTPaHMLE 3X0soTa.

22

Sonar Operation | Elite-7



OrpaHuynsaet

rnyGuHy

novicka

npubopa Manual mede

vnscan overlay

Installat

MeHto Hacmpoek coHapa

Manual Mode(Py4Hol pexum)

Orp: T ™ i ry , NO3TOMY

npu6op 6yAeT TONbKO OTNPaBAATL CUrHa/bl COHapa B BbIGPaHHOM

310 b N,

NPOKPYTKY, AaXKe ecau rny TCA BHE AaTumka

Mpepynpexa.: PyuHown pexkum npefiHa3HayeH
ONA ONbITHBIX MONb30BaTeNEN,

Korga ycTpolicTBO HaXOAUTCA B PeXKMME PYUYHOTO YrpaB/eHus,
MO>KHO He MOAYYNTb NOKa3aHWA FyO6UHbI, UM MONYYNTb
HenpaswbHYIo MHbopPMaL A o ry6uHe.

Fishing Mode(Pexum pbibanku)
YBennumeaet NpPon3BOANTENIbHOCTb Ballero
YCTPOWCTBA, UCMOSb3yA 3apaHee 3aAaHHble
HACTPOWKM OPUEHTUPOBAHbIE HA KOHKPETHbIE

Deep water
Slow trofing ¥
LONONHUTENBHON MHGOPMALIMN O PEXMMAX PbIOANTKK , 00PATUTECH K

ycnosua  pblbanku. [ina nonyyeHus

pa3geny OCHOBHble onepaLyi.

Reset Fishing Mode(C6poc pexuma pbibanku)

C6poc BbIGPAHHOIO pexknMa pbibasikn Ha HaCTPOKU MO
YMOJI4aHMI0. TO NOJIE3HO, KOTAa Bbl XOTUTE COPOCUTD
napameTpbl KOPPEKTUPOBKM MPU UCMONb30BAHUN
pexrma pblbanku.

23 Sonar Operation | Elite-7



Installation(YcTaHoBkKa)

Bonoe Wewtalionae

Viater speec

L el

or <n

Tewrnciuces type HOT

Sae ance

MeHro ycmaHogKu

Keel Offset(CmeweHue kuns)

Bce TpaHcabtlocepbl M3mepaoT rnyouHy Bogbl OT
TpaHcAblocepa Ao AHa. B pesynbrate, faHHble O
rny6V|He He YUYNTbIBAKOT pacCToAHME OT
TpaHCAblocepa A0 KUNA WK OT TpaHcablocepa Ao
NoBepPXHOCTW BOAbI. [Nepep ycTaHOBKOWN CMeLLeHUA
Knna,nusmepbre I

,D,awv[
\ Kunb

Cwmeu. kuns (-3.5 feet)

paccTosiHne oT NpeobpaszosaTtens 4O CaMO HU3KOM
yacTu Kuns. Ecin, Hanpumep, Kunb 6ygeT Ha 3.5 ¢yTa
HUXKe npeobpasoBaTena, TO HY»KHO BBeCTU-3.5 dyTa.

Water speed calibration(Kasubpoeka ckopocmu)
Kannbpyet faTunk cCKopocTu ¢ AaHHbIMU CKOPOCTY 13
nctouHmka GPS.

Temperature calibration(Kanubpoeka memnep.)

KannbpyeT faHHble ¢ JlaTurka TemnepaTypbl
NMOMOLLbIO PYrOro NCTOYHMKA AaHHbIX Af1A
obecnevyeHnA TOYHOCTUN NOKasaHWU.

Reset water distance(C6poc eodHol ducmaHyuu)
CbpacbiBaeT BOAHYIO ANCTAHLMIO [0 HYNIA.

Transducer Type(Tun damyuka)
BbibupaeT TMn mogenu npeobpasoBaTens,
NPUIOXEHHON K Ballemy yCTPONCTBY.

24



DSI Operatio n(DSI onepauum)

370 yCTPOWCTBO NOALEPKMBAET 4BA TVMa COHAPOB:

06blyHble 1 Downscan.

BO3MOXHOCTU, ONMCaHHble B 3TOM pa3aene
npeaHasHaveHbl Ana Dowscan coHapa.
ObpaTtunTecsh K pasgeny «Onepaymm
rmaposioKaTopax ANA nonyyeHns nHpopmaymmn od
0COBEHHOCTAX 0ObIYHOMO rMAPOIOKaTopPa.

Trackback(UAcTopus axonora)

MOHO POCMOTPETb UCTOPUIO COHaPa, Yaep»KnBan
KHOMKY BNeBO A0 TeX MO, MOKa 3KPaH He HaunHaeT
[IBMraTbCA B 0OPATHOM HarnpaBneHNUM 1 B HUXKHEN
4acCTu 3KpPaHa NOABUTbCA NMaHeslb CTOPKIK COHapa.

DSI naHenb ncropun

MNepeaBuHbTE NaHeNb UCTOPUN 3XON0Ta A0 yNopa BNpaso anA
BO306HOB/IEHNA 06bIYHOI NMPOKPYTKM. HaxkmuTe Menu 1 Bbibepute
BbIliTV U3 pexknma Kypcopa 4tobbl yopaTb Kypcop C dKpaHa

DSI menu(DSI meHto0)

Haxxmute kHonky MENU Ha ctpanuue DSI gna
npocmoTpa meHto DSI,

New waypont
Adjust.

Range

Frequency

OcTaHoBKa
COHapa;
naysa B MPOKpYyTKe

25 . 4 DSI Operation | Elite-7



New Waypoint(Hoeast Mapw.moyka)
Co3faeT MapLIPYTHYIO TOUKY
MO NMONOXEHMIo Kypcopa uim

TeKyLlen no3numu. Bol moxkeTe 3agaTb
Ha3BaHMe, NKOHKY N KOOPAUHATbI.

e WoNToRd al Visssel

) MeHto HoO8.Mapwip. mo4ek
Adjust(Pezyn-ka)

Monoca NPOKPYTKM NO3BOMIAET

PerynmpoBaTh HACTPOMKIN KOHTPACTHOCTM |8

DSI Operation | Elite-7

Contrast(KohmpacmHocmn)

PerJ'IVIpOBKa COOTHOLWEeHNe APKOCTN CBETJIbIX N
TeMHbIX 0b5lacTell Ha 3KpaHe, UTo NMO3BOJIAET  Jlyulle
pacnosHaBaTb OObBEKTbI OT HOHa.

W a0 Sl d
Contrast set Contrast set Contrast set
to 40 to 60 to 80

DSI npnbopbl He UMEIDT PerynnpoBKx
YYBCTBUTENBHOCTY, KaK B TPaAULMOHHbIX COHapaXx.
KoHTpacT GyHKLNOHMPYET KaK YyBCTBUTENIbHOCTb AJ1A
DSI pexuma.

Range(Juana3oH)

Bbibop cekunn BogsaHoro ctonba
— OT MOBEPXHOCTN A0 AHAa AnA
oTObOpaXeHMA Ha SKpaHe.

26



Custom Range — Upper and Lower Limits Frequency(4Yacmoma)

(Nonb3oBaTeNbCKMA AMANAa30H - BEPXHUI N HUKHWIA Npesenbl) Ynpasnsaet uacToToi npeobpasosarens,

WNcnonb3yeTca ans Bbibopa BEPXHEro U HAXHEro ucnonb3yemoi npueopom.
npenenos yyacTka B TONLE BOAbI. 800 Kl'y npepnaraeT camoe Niyullee paspelleHue, a 455 kl'y nveet
60nblUyI0 rNYOUHY NOKPbITHA..

Ping Speed
PerynupoBka ckopoctu Ping(a)  nomoraeTt yMmeHbWUTb
rnomexu OT Jpyrux npeobpasosaTenei.

Downscan options

BepxHuWin 1 HYXHWIA Npeaen AomKeH ObITb He
MeHee 6,5 ¢yToB (2 M) Apyr OT Apyra.

ot

Low
Meadium
npum: /lpy nato/is3osamm High
Nowse rejection
[10/1b30BATE/ICKOIO [Maria3oHa, Bbl MOXETe Surface darity

Split 2c0m

TI0/TYUTD HENPaBWIbHYIO MHGOPMALWIFO O I7TyGUHe,

Ceolor Purple

27 DSI Operation | Elite-7



Noise Rejection([TodaeneHue wymos) Split Zoom (PasdenenHsbiti akpan-Macwma6)

MopaBneHue WyMOB OT Pa3/IUYHbIX Bbi6epaeT oto6paxeHne pasfeneHHOro 3KpaHa ¢ MaclTabom

UCTOYHUKOB.
Color(4eem)
Moseonser BbIGPaTb UBET. NaNMTPY,
nyywe BCero NoAXoaALLyo
Surface Clarlty (I'loeepx.wyMbl) ANA KOHKPETHbIX YCNOBUiA pbi6anku.
CHuKaeT wymbl , ymeHbLan Benas nanuTpa Xopolwo pa6oTaeT A NPMOCTaHOBEHHbIX Lenei.
HYBCTBUTE/IbHOCTb NPUEMHMKa ®duronetoBas nonesHa AiA T0ro, 4HTo6bI pacCMOTPETb AeTanu

861131 NOBEPXHOCTU.
O

CTPYKTYpbl 1 onpeaenaTb TBEpAOCTb AHa. Cenma aBnsetca ﬂy‘ll.l.leﬁ

AnAaToro, 4yTOo6bI paccMoTpeTb AeTanu B HVKHeN YyacTu.

Surface Clarity Surface Clarity
Yem. Low. Yem. High.

DSI Operation | Elite-7 28



Stop Sonar(OcmaHoeka coHapa) Overlay Data(Hanox.0aHHnbix)

OcTtaHaBnmBaer Ka PTUHKY Ha 3KpaHe, No3BONAA Mo3sonaeT BaM BbI6paTh AaHHbIE ANA

nonpo6Hee PaccMOTpeTb 3X0rpammy. OTOOpaXXeHNA Ha BEPXHEI YacTn
cTpaHuupl DSI.

HacTpoiika HanoxeHuna AaHHbIX

aCCMaTpUBAETCA B pa3fesie CTPpaHULE ‘
P P P P Overlay data

M Mpum.: Sxozpamma He 6ydem 3anucamd,
K020a 2udpONOKAMOpP  OCMAHOB/EH, Settings(Hacmpotiku)
Logging Sonar(3anucsk s102a) [locTyn K MeHI0 HaCcTPOIKN.

Bl MOXeTe 3anvChbIBaTh JaHHbIE 3X0roTa U coxpaHuTb dpaiin Ha ~ CM.pasgen «Hactponkn CoHapa» Ha cTpaHuue 22.
KapTy MicroSD BCTaBrneHHyto B kKapa-puaep yCTponcTea.

KOHTpOJ‘lI/IpyeT Ka4yecTBO 3anucu nora. bonee Bbicokoe
KavyecTBo 6y,qu ucnonb3oBath 6orbLIe NaMsTy.

Sorer Leggien
Fole hame

MSp Girectory [0"Byies free)
M T e ) B [

Time remainng 0.00-00

MpocmoTp paHee
COXpaHeHHbIX noros

29 DSI Operation | Elite-7



Chart menu(mMeHro kapmbi)

Chart Menu(MeHto KapThbl)
Haxxmmte kHonky MENU Ha nto6on ctpaHuLbl

KapTbl, UTOObI OTKPbITb MEHIO KapTbl, New Waypoint(Hoe. Mapuipymias moska)

Co3paeT TOUKy B TEKYLLEM MECTOMONOXEHUN U B
nosuuum Kypcopa. Koraa Kypcop HaxogmTca Ha sKpaHe,
nyTeBble TOYKM ByAyT COXpPaHeHbl B MO3ULN KypCopa; v
HaobOoPOT eC/n KypCop He OTOOPaXKaeTcA Ha IKpaHe,
nyTeBble TOYKM ByAyT COXpPaHeHbI B BaLLEN TEKyLLe
nosunyumn.

Chart Operation | Elite-7

30



Waypoints, Routes, TrailS (nyressie rouw, wapupyrs, macee:)
MCI‘IOJ1b3yeTCﬂ ANnA Cco3aHnA, peaakTnpoBaHNUA,
nepemeLLeHna 1 yaaneHna MapLup. Toyek, MapLupyTbl 1 Tpacc.
HakmnTe KnasuLly KnasuaTypbl BNeBo/BNpaso
BANA NEPEKNYEHNA MeXxXay BKIlagKaMu nytesble
TOUKM, MaPLLPYTbI U TPACChl.

l'\-l-, »l

And.

Save to card..
Load from card

gl

|

Return to Chant

Waypoints
menu

Waypoints Screen ki Ot
(3kpan nymesbix movek) Waypoints
menu

Edit(PedakmuposaHue)

[No3BonseT pefakTMpoBaTb UM,

EOR wavpoit

Name
MKOHKY W LUMPOTY / JONTOTY. L
BbIGPAHHOW TOUKN.

31 Chart Operation | Elite-7



New(Hoeas)

Co34aeT HOBYIO MapLLPYTHYIO TOUKY
New WoArord ot Yessed
Name

TakKe MOXKHO BbIOpaTb  UMA TOUKY, Bk

B MO3MLMW Kypcopa unm cyfHa.

3HaUOK 1 WINPOTY/AONTOTY U3
HOBOTO MEHIO MYTEBbIX TOUEK.

Show(Mokazamb)
OTob6parkeHne BblbpaHHOW
TOUKM Ha KapTe.

Goto(MOmu k)

Mo3BoNAET NepexoauTb K MapLLIPYTHON TOUKE.

Delete and Delete All(Ydanums u ydanums ece)
Delete ncnonbsyetca ana yganeHua sblopaHHON
Toukun. Delete All -yfaneHve Bcex nyTeBbiX TOUEK.

ekt Won (o

) Are you sre you wirtt B ddste
a1

Chart Operation | Elite-7 : g

Sort(Copmupoeka)
Onpepenser, Kak byfeT oTCopTMPOBaH
CMUCOK TOUEK — MO0 UMEHU UK NO BNvKanLuen.

Routes Screen(9kpaH MapLupyToB)

Ncnonb3yeTca ans cospaHun, pefakTvpoBaHus,
nepemeLLeHna 1 yganeHna mapwpyTtos. C momoLbio
KNaBMaTypbl MOXKHO BbILENUTb  BKIAAKY MapLIpyTbl
[NA JOCTYNa K 9KpaHy MapLIpyTOB.

Routes screen

Routes

menu
Creating a route(Co3daHue mapwpyma)
MapLpyTbl MOTYT GbITb CO3LaHbl NMyTem BCTaBKM TOUEK
13 CMrCKa TOYEK WK C MOMOLLbIO Kypcopa Ana
pa3MeLLeHNA HOBbIX TOUEK Ha KapTe.
Bbl Takke MoXKeTe f06aBUTb TOUKM MapLIpyTa, BbIGpaB
NX B 3KpaHe KapTbl.

32



BcTaBnseT Touky mexay
CYLLEECTBYIOLLUMY TOYKAMM
mapLupyTa

Wigpant frem kst

Pant using chart

[lo6aBnsieT To4Ky B
KOHLIe MapLupyTa
= ypoint from st
Edit Waypaint..
Add to end
Remove....
Gato.

View

Route waypoint
menu

Haunnae HaBurauuo K
TOYKE Ha BblGpaHHOM

MapLupyTe.
To create a route from waypoint list:
(Co3daHue mapwipyma u3 cnucka nymeeabix moyek)
1. Haxmute kHonky MENU Ha 3kpaHe MapLupyToB.
2. Buibepute New... n Haxmute ENTER.
3. HaxwmuTe Ha knaBuatype BHU3, YTOGbI
BblGpaTh none Leg Name u Haxatb ENTER.

4. Haxmute kHonky MENU, Bbibepute

Add to End n Haxxmute ENTER. 33

Mone Leg Name

5. Bblgenute Touky 13 crivicka 1 HaXXMuUTe
ENTER.

6. Boibepute MapLIpyTHYHO TOUKY U HXKMUTE
ENTER.

7. Haxmure MENU n suibepute Add to End,
4yTOObI 106aBUTH €eLlie OAHY TOYKY B MapLUpyT.
8. Korga MapLupyT byaeT 3aBepLueH, HaxMmuTe MENU,

Bblbepute Stop Editing n HaxmMuTe

ENTER.
9. Buibepurte Save n Haxmmute ENTER.

Chart Operation | Elite-7



Creating a route using points from chart:

( Co30aHue Mapwipyma c Ucrnosnb308aHUEM MOoYeK Kapmbi) 2. BbigenuTte Start u Haxkmute ENTER.
1. Mostopute warn 1-4 U3 MHCTPYKLIMM NO CO3AAHMIO 3. Bubibepute Forward or Reverse um Haxmute
ENTER.

MapLipyTa U3 Crucka nyTeBblX TOYEK.
4. Haxmunte MENU 1 BbiGepuTte Return to Chart.

2. Bblb Points from chart
bloepute n HaXmute HaXKMUTE ENTER

ENTER. Mossutca ctpaHnua kapTbl.

3. TlepemecTuTb Kypcop B HyXHOe MecTo.
Haxmute ENTER, uto6bl 3apath Touky.

4. Mostopure war 3, 4Tobbl 4O6ABUTL

AOoNoJNTHUTElNbHbIE TOYKK MapLupyTa.

5. Haxmure MENU wusuibepure Stop adding. Edit...
Haxmutre ENTER. "_‘:"" :
Shove
6. Bbigenute Save u HaXMUTE KHOMKY . ; Start.
ENTER. Delate
Deleta all..,
Navigati ng a route (Haamrauvm no Mapu.lpyTy) Edit Save to card.

Hew

Load from card, ..

MapLupyTbl MOXXHO NepemMellaThb Brepes Return to Chart

Show

W Hasag. Start
MeHto mapwpymoe
Delete ..
1. BuibepuTe xenatenbHblit Delate all

MapLUpyT Ha akpaHe MapuipyTta Load from card

Retumn o Chart

n Haxmute MENU.
Chart Operation | Elite-7 34



OTMmeHa HaBuraumu. [insa goctyna K MeHto NpaBKa vy HOBbI MapLLPYT, BbibepuTe MpaBka wiv HOBbie

1 HaswmuTe KHomky Menu Ha akpaHe KapTbi MapLUIPYTbl B MEHIO 1 HxkmnTe Knasuwy ENTER. [1nq 3aBeplueHya usmeHeHuin s

MeHIo [paBKa 1 HOBbI MAPLLPYT, BblAennTe KHOMKY Accept v HaxmuTe

Buibepute Navigation n naxvure ENTER. ENTER.

2
3. Buigenute Cancel n vaxmutre ENTER.
4

BblﬁepVITe Yes v naxmute ENTER. Dlsplayed (Omo6pa)KeHue)

Mcnonb3ayeTca fna Toro, uTobbl NOKa3aTb/CKPbITb MapLIpyT Ha

Edit and New Route menus(Pedaxmup u meHIo puwpyma) ancnnee, youpaeT C 3KpaHa  HeHyXHble IIeMeHTbI, 1 60MbLoe

Wcnonb3yeTca ana cosgaHna/pefaktmpoBaHna MapLupyTos, KONN4eCTBO MapllpyToB
MMEH MapLUPYTOB 1 BKJ1./BbIK/. OTOBpaXKeHe MapLipyTa.

BirtoyeHne/BbIKTIONEHNE

nokasa MapwpyTa Ha KapTe Delete and Delete All(Ydanums u ydanums ece)

Delete ncnonb3yetca Ans yaaneHus oTaenbHbIX

YroBbl co3naBaT/penaKTVpoBaTL MapLLPYT,

VICTQNb3yViTe BCTOMOTATErbHYHO KIaBUaTypY, s Beicopa

nars Route Leg Name v Hevkvite: ENTER.

Chart Operation | Elite-7



Trails Screen(9kpaH Tpacc)

Mcnonb3yeTca ana co3gaHua, pefakTupoBaHNUa, nepemellieHns
1 yaaneHus Tpacc. icnonb3ynTe KnaBuaTypy, Ytobbl BbIAENUTD
BK1aAKM Tpacchl Ana AoCTyna K skpany Trails.

OkpaH Tpacc MeHrto Tpacc

Creating trails(Co3daHue mpacc)
Mpun co3gaHnm Tpaccobl , UMA 1 UBET

HOBON TpPacCbl MOXKHO HaCTPOUTb

13 New Trail.

Chart Operation | Elite-7

Return to Chart

MeHto Tpacc

To create a trail(Co3daHue mpacchbl):

1. BblOopaTb New u HaxaTb ENTER.[MosiBuTCSH
ananoroBoe okHo New Trail

2. BblbpaTb Save n Haxatb ENTER.

36



Edit and New Trail menus(Menro pedakmupoearus

u co3daHusi Hoeol mpacchl )
Mo3BonsAeT pefakTpoBaTth / CO3AaBaTb MapLIPYThl, BbIOPATb MMs
Tpacchl, LBET TPacchl, OTOGPaXKEHME TacChl U 3aNWCb TPACChl. Bbl
Takxe MoXxeTe npeobpa3oBaTh NyTb B MapLIPyT u3 MmeHio Edit Trail.

Bkn./Bbiki

N Oteplayed Recard
OTO6pa>K' Create route Bkn./Bbikn.
Tpaccbl Ha 2 3anncb
Carx
KapTe Tpacchl

Edit Trails menu

Navigating a trail(Haeuzayus no mpacce)
HaBI/IraL[,I/Iﬂ no Tpacce BO3MOXHa Nocdsie TOro ,Kak OHa COXpaHeHa Kak

MapLpyT B namaTtn yCTpOI7ICTBa.

To save atrail as a route(cox pacch! Kak Mapupyma).
1. BblgenuTte Tpebyemyto Tpaccy Ha 3KpaHe
Tpacc u Haxmute ENTER.

MosaBuTtca okHo Edit Trail menu.

2. Bblgenute Create Route u Haxmute
ENTER.MMosiBuTCca okHo Edit Route menu

3. Bbigenute Done n Haxkmute ENTER.

4. [Onsa HaBUrauMoHHbIX MHCTPYKLMIA
obpaTtuTech K HaBurayum No MapLUpyTy
cerMeHTa.

Dis played and Record(omo6paxenue u sanucs)

Mo3BonAeT NoKa3aTb/CKPbITb TPACChl HA KpaHe gucnien,
0CBOOOXAAs SKPAH OT U3ObITOUHON MHPOPMaLN.

37 Chart Operation | Elite-7



KomaHaa 3anuce No3BosIAET 3anmcbiBaTh UK Overlay Data(HanoxeHue GaHHbIX)
BO30OHOBUTb 3aNMCb HYXHOM Tpacchl. Mo3BonAeT BbIGpaTh AaHHbIE (HA3EMHbIN KypC 1 T.4.) ANA
0TOOPaXKeHUA B BEPXHEN YacTW CTPaHWLbl KapTbl.

Delete and Delete All(Ydanume u ydanums ece)
Delete ncnonb3yetca ana ynaneHua oTAeNbHbIX
Tpacc. Delete All ynanaet Bce Tpaccol.

Orientation(opueHTauus) Overlay data
Mo3BonAaet Bam BbibpaTb CeBep BBEPXY UK KypC Hactpoiika HanoxeHna AaHHbIX: pacCMaTPUBAETCA B
Hap 3emnen (COG) Kak opreHTaLmio KapTbl. pasfene cTpaHULbl.

Settings(Hacmpoliku)

[ocTyn K MeHIo NapameTpoB HaCTPOKKku KapTbl.

Chart Operation | Elite-7 38



Chart Settings(HacTponKu KapThbl) COG Extension

YnpaeneHune JaHHbIMU KapTbl, UCMOJb3YeMbIX Ha SKpaHe KapTbl, NnHua npoxofAulan OT NepeiHel YacTy 3HauKa {

a TakKe oToBpaxKeHMe TaknX NapamMeTpPOB KaK JIMHWMN CETKN, TeKylllel no3nLuK, KoTopas oLieHNUBaeT Bpema "/' :_

nyTeBble TOUKM, MapLIPYTbl 1 TPacChl. U paccToaHne 4O PANioHOB Neper Bamu. ¢ f
s A

St owrance e Grid Lines(Cemka)

COG extension Off

Gt OTobpaxaeT 6a30Bble 3HAUEHNA WPOTbI Y JONFOTH, YTO NO3BONAET
o nes
Waypaints nonyuntb obulee npeacTasneHne

Routes O BallemM MECTONONOXKEHWN Ha LLKane

WMPOTbI / JONTOThI. £
s, Routes, Trais..

¥

Chart Settings menu

Chart Data(aHHble kKapmbli)

BbibupaeT faHHble KapTbl, KOTOpble byayT
MCMONb30BaTbCA Ha KpaHe KapTbl .

39 Chart Operation | Elite-7



Waypoints, Routes and Trail displays Navigation Settings(Hacropoiiku nasuraumm)
B MEHI0 HaCTPOEK KapTbl, Bbl MOXETE BKIL. / BbIKJ1. OTOOpaXeHue (Advan ced mode Only)(Toano pacLMpeHHbIN pe)KMM)

CBOVICTBMapLIprTHbIXTOLIeK,MapLIprTOBI/ITpaCC.OTKJ'IK)LIeHI/Ie ContrO|S Arrival Radlus and Off Course d|5tance

noKasa CBOWCTB  MO3BOAET NOAYUUTb Goree YeTkoe settings and is used to turn on/off WAAS/MSAS/
NPeACTaBIIeHME O KapTe, eC/IN 3KPaH CTAHOBUTCA NEPerpyXeHHbIM =\ g

nyTesbliM1 TOYKaMIK, MapLUpyTaMn N /unn TpacCaMu.

Waypoints, Routes, Trails
,D,OCTyI'I K 3KpaHy NyTeBbIX TOUEK, MapLlIpyTOB N  TpaccC. nyTeBbIe
TOUKM, MapLUPYTbl U TPAcChl paccmaTpuBatotca B pasgene Chart.

Anval radius .
Off course distance...

Bearings
Magnesc variation  ~Auto

Chart Operation | Elite-7 40



Arrival Radius(Paduyc npubbimus) Magnetic Variation(MazHumHoe omknoHeHue)

YcTaHaBnneaeT nopor pagnyca I'IpVI6bITI/Iﬂ nonAa curdHana Orlpe,qenﬂeT, 6y,qu N MarHUTHOE CKNOHEHNE  PaCCUUTbIBATLCA C
Tpesorn npl/l6bITI/Iﬂ.CVIFHaJ'I Tpesorn I'Ipl/l6bITI/Iﬂ 6y,qu 3ByYatb, MUCMOMb30BaHNEM aBTOMATMUECKOW U pyl-IHOI‘fl HaCTpOVIKI/I.

Korpa sawle CygHoO I'Ipl/l6bIBaeT B npefenax Bbl6paH HOro MarHnTHoe n3meHeHue - yron Mmexgy MarHUTHbiM ceBepHbIM NOJTIOCOM
PaccToAHNA (pa,qvlyc I'Ipl/l6bITI/Iﬂ) K TOUYKe Ha3HauyeHuA. N NCTUHHbBIM CEBEPOM. ABTOMaTUUYeCKana HaCTpOI7IKa cornacyet

OTKJ/IOHEHne OnA Bac..

Off Course Distance(OmknoHeHue om Kypca)

YcTaHaBnMBaeT NOPOroBoe pacCToAHME OTKNOHEHUA OT KypcCa

Ana sknioyeHna curanmsauumn Off Course. Ecm pna @ p i e e itre
BbIGPAaHHOTO KypCa PacCTOAHME  BbIXOAWUT 33 YCTaHOBJIEHHbIE

BHuManue: ua pyuHoli

paMKu Kypca-byfeT 38yuyaTb aBapUAHbIA CUTHATT. U3 NpoGepeHHO20 UCMOYHUKA.

Bearings(A3umym)

OnpepenseT, 6yAeT v a3uMyT pacCUUTbIBATBLCA C
MCMNONb30BaHNEM UCTUHHOTO CEBEPaA MM MAarHUTHOTO CeBepa.
MarnunTHbiIn CeBep cneflyeT MCNoNb30BaTh, TOrAa KOraa
HaBWrauysA No Kypcy Win HanpaeneHuio ngeT C MOMOLLbIO
KOMMAca ; B NPOTVIBHOM CJly4ae MCMosb3ynTe napameTp no
YMOMUaHmio, UCTUHHbIN ceBep(True North).

41 Chart Operation | Elite-7



Settings(HacTpoikn) System(Cucrema)

Hactpolika sa3biKa, BK/./BbIK/1. 3ByKa U PaCLUMPEHHOrO

pexnma.

Settings menu(MeHto HacTpoek)
OTKpbIBaeT fOCTYN K yCTaHOBKE U KOHPUTypaLmm
HaCTpPOeK YCTPOnCTBa.

Bkrtouerve
AOMOSTHUTENbHbBIX
PYHKUMA 1
HacTpoek

System menu

Settings
menu

(Advaced . ode .
only) Displays software

information

(Advanced mode only)

reidye
Opters

Settings | Elite-7 42



Set Language(Bbi6op A3biKa)
BbibupaeT A3bIK, UCMOMNb3yemblil B
MEHIO U TEKCTOBbIX MONAX.

Audio(3eyk)

PerynupoBka rpoMKoCT 1 BKA. / BbIKSL. 3BYKa3,
Ay6nmpOBaHme 3BYKOM HaX@aTuA KnasuLl,BKI.
CUrHasla TpeBorn n 1.4.

Time(Bpemsi)

Mcnonb3syeTtca 1A YCTaHOBKU  BPeMEHH, L3 L

12 hor
ormat MY -

n dopmata gatbl U BpEMEHN
Sare

Bauwlero yCTpOVICTBa.

GPS
OTcnexusaet pacnonoxeHue
CMYTHWKOB.

43

Trip Calculator(MapwpymHbIl KanbKyassmo
Pacuet BpemeHu,cKopoCTy
N nyTu.

Advanced Mode(PacwupeHHbIl pexum)

Bkrtoyaet GYHKUMM 1 HACTPOWKI JOCTYMHbIE TONbKO B

pacLVPEHHOM PEXUME.

Restore Defaults(C6poc Ha 3agodckue Hacmp.)

MNepeBOAUT YyCTPONCTBO B HACTPOMKM MO YMOSTYAHUIO.

Saorw Dvlwt e

you mant 1o retore ol cedeu i

2 Am 1o werw

o

Aaypons

Browse Files(llpocmomp ¢haiisos)

Mo3BonAeT NPOCMOTPETb CNNCOK (alinoB, COXPaHEHHbIX

Ha kapTte namATn MicroSD.

Settings | Elite-7



Saving Screenshots(CoxpareHue CkpuHwomoe) A|arms(TpeBoru)

Bbl MOXeTe COXpaHUTb CKpUHLLIOTBI KapT MicroSD, BCTaBuB Ka
P P P ! pTY PaspeluaeT BKNIOUEHNE CUTHANA TPEBOTUN U BbIOMPAET MOPOrOBble

MicroSD B cnot u Haxae KHomnky Power a 3aTem Zoom (+).Bbl MoxkeTe
Ky ), 3HaueHUa pagunyca npubbITUsA, OTKIOHEHUA OT Kypca 1 CUTHann3aumm

npocMaTpUBaTh Gaiisibl Ha KOMMbIOTEPE U APYTOM COBMECTUMOM .
P P ¢ P APy NPONAEHHOTO PacCT-A. [JOCTyMHbI TONbKO B PaCLLUMPEHHOM PeXnme.

yctponcTse MicroSD.

M npum: Bobi He moxeme COXpaHUMo

ckpuHwomeol kapm Navionics,

About

OTobpaxaeT MHGOPMALMIO O MPOrPaMMHOM obecrneueHnn B Alarms

menu
Mopaetcs 3ByKoBOW

Ballem npubope. Nepep TeMm, Kak BbIMONHUTL O6HOBNIEHME

nporpaMmmMHoOro O6eCI'IeLIeHI/Iﬂ, Bbl MOXETe NPOBEPUTb BEPCUIO
curHan, koraa Ha gucnnee

Arrwal
Off course *

NporpaMMHoro obecneyeHus Ballero yCTpoNCTBO C MOMOLLbIO C HosnseTes cvmeon Fish ID
NOMOLLYbIO OKHa SKpaHa About. Lowrance nepruognyecku

o6HOBNIAET NporpaMmHoe obecneueHune ansa obasneHnsa GyHKUMA

1 NOBbILEeHUA GYHKLUOHANIBHOCTI. [N nonyyeHns nocnepHen

BEPCUN NPOTPaMMHOro obecrneyeHns nepentn K WWWw.

lowrance.com.

Settings | Elite-7 44



Alarms(TpeBoru)

3BY4NT curHan TPEBOTY, KOTAa Bbl HAXOAWUTECH B NpeAenax
Arrival BbIGPAHHOrO PACCTOSIHWA OT MyHKTa Ha3HaYeHUs
(Advanced Mode only)
Off 3BYy4NT CcUrHan TPEBOrM, KOrAa OTKIOHEHUE OT
c Kypca npeBbILLaeT BblOpaHHbIA  nopor (Advanced
ourse Mode only)
3By4NT CUrHanN TPEBOrY, KOrAa CYAHO NepemeLLaeTcs Ha
Anchor
BbiBpatHoe pacctostne (Advanced Mode only)
3By4nT CUrHanN TPEBOrY, KOrAa CyAHO BXOAUT B BOAY,
Shallow 6onee Mernkyt Yem BbIGpaHHbI  NOpor rmy6uHb!
Fish 3Byu4nT curHan Tpesoru, korga cumBon pelibbl(Fish ID)
1S NOSIBMAETCA Ha 3KpaHe axonoTta
Units

Mo3BonAeT BbIGpaThb €ANHULLbI U3MEPEHIA NCMoNb3yemble Npubopom. MapameTpbl
MOTYT pa3NinyaTbCa B 3aBUCUMOCTI OT TOrO, HAXOANTCA JIN YCTPONCTBO B

6asoBomM  um paclunpeHHOM  pexunume.

Advanced Mode
Basic Mode

Distance  Wes

US. Stancard -
US. Standard
US Naubcal
Metric

Speed LA

Depth Fost

Falverhst ~

NMEA 0183 Output

You can select the NMEA 0183 sentences the unit
will use when connected to a VHF radio or other
NMEA 0183 device.

You can also adjust the Baud rate, but the default
setting works best under most conditions.

NMEA 2000

With the unit connected to a NMEA 2000 network,
you can select a GPS antenna on the network as
your GPS source, and share newly created way-
points with other display units on the network.

You will not be able to share existing waypoints.
Only waypoints created while the unit is connect-

45 Settings | Elite-7



ed to a NMEA 2000 network can be shared, and  Simulator(Cumynsmop)
only with units on that network. Nmutupyet GPS n/vnu paboty sxonota. Cumynatop
MOXeT 6bITb HacTpoeH B Simulator options menu.

Selecting a GPS source

Data sources(McmoYyHuk 0aHHbIX)
MNMo3zBonaer Bbl6paTb NUCTOYHUK ,KOTOprVI 2T0 yCTpOVICTBO
6ypeT ncrnonb3osath 1A GPS-faHHbIX.

Device list(Cnucok ycmpotiicme)
Mcnonb3syeTca Ana NpocMoTpa aHHbIX OT YCTPOICTB,
NoAKNIOYEHHbIX K Bawen cetn NMEA 2000.

Settings | Elite-7 46



Elite 7

Sonar

General 300ft (91 m) 455/800Khz
Case §i 5.3"H (234 mm) x 9.2"W (136 mm); Maxdepth 1000ft (305 m) 83/200kHz
pee e 5.9"H (151 mm) with bracket 2500ft (762 m) 50/200kHz
Display (7" diagonal) 16-bit color Full VGA Transducer 455/800kHZ and 83/200kHz or
Solar MAX™ 800x480 color TFT Frequency 50/200kHz
Waterproofstandard IPX7 Maxspeed 70mph

Backlight

LED (10 levels)

Communications

NMEA 2000
NMEA 0183 Output

Transducer

HDI 50/200kHz
HDI 83/200kHz
83/200kHz

Declaration of

Part 15.103 FCC rules & CE RTTE

Transducercable

20ft (6m)

GPS

Mapping card slot

microSD and microSDHC

GPSAntenna

16 parallel channel (internal);
optional external GPS antenna
sold separately

Conform ity directive 1999/5/EC
Power

TransmitPower 250W RMS

Power 12V

Requirement

Voltage Input 10t0 17V

Currentdrain Typical: 1.1A

Mapping
compatibility

Fishing Hot Spots & Navionics
(Hotmaps, Premium and Gold)

Fuse type

3-amp Automotive

Waypoints, Routes &
Trails

Up to 3000 waypoints, 100 routes
and 100 retraceable plot trails

47

Specifications | Elite-7



Index

A

About 44

Adjust menu 17
Advanced Mode 10
Alarms 44
Amplitude Scope 21
Anchor alarm 45
Arrival alarm 45
Arrival Radius 41
Auto Sensitivity 18

B

Bearings 41
Browse Files 43

C

Cancel navigation 35
Chart 39
Chart Data 39

Index | Elite-7

Chart menu 39

Chart Page 12

COG Extension 39
Color 20, 28
Colorline 18
Contrast 26

Creating a route 32
Creating trails 36
Cursor 9

Custom Range 18, 27

D

Data Port 43

Depth Range 26
Dialogs 7
Dropdown menus 7
DSImenu 25

E
Editing waypoints 31

F

Fish alarm 45
Fish ID 21
Fishing Mode 8
Fishing Modes

Reset 23
Frequency 19, 27

G

Goto cursor 9
Goto waypoint 32
GPS Source 43
GPS Status 43
Grid Lines 39

Ice Mode 21
Installation menu 24

48

K
Keel Offset 24

L
Language 43

M

Magnetic Variation 41

Man

Overboard

waypoint 3

Man Overboard way-
point 3

Manual Mode 23

microSD cards 4

Mute Audio 43

Navigating a route 34



Navigating a trail 37
Navigation 40
Navigation menu 40
New Waypoint 30
NMEA 0183 45
NMEA 2000 45

Data sources 46
Noise Rejection 20, 28

0

Off Course alarm 45
Off Course Distance 41
On/Off features 7
Orientation 38
Overlay Data 14, 29,
38
Configure 14
Customizing 15
Show 14

P

Page menus 5
Page selection 5

Ping Speed 19
R

Range 26

Reset Fishing Mode 23

Reset water distance
24

Route display 40

Routes Screen 32

S

Saving Screenshots 44
Scrollbars 7
Sensitivity 18

Setup wizard 5
Shallow alarm 45
Software Updates 44
Sonar Installation 24
Sonar Menu 16
Sonar Options 20
Sonar Page 11

Sonar settings 22
Sort waypoints 32

Split Flasher 20
Split Zoom 20
Standby mode 10
Steer Page 11
Stop Sonar 21, 29
Surface Clarity |, 20
System settings 42

T

Temp calibration 24

Textentry 8
Time 43
Trackback 25
Trail display 40
Trails Screen 36
Turn unit on/off 3

U

Unit Controls 3

49

Units 45
Upper and Lower Limits
18, 27

W

Waypoint display 40

Waypoints, Routes,
Trails 31

Working with menus 7

Index | Elite-7






Navico Databases License Agreement

THIS IS ALEGALAGREEMENT BETWEEN THE END-USER WHO FIRST PURCHASES
THIS PRODUCTAS A CONSUMER ITEM FOR PERSONAL, FAMILY, OR HOUSEHOLD
USE (“YOU”) AND NAVICO, THE MANUFACTURER OF THIS PRODUCT (“WE”,
“OUR”, OR “US”).

USING THE PRODUCTACCOMPANIED BY THIS LICENSE AGREEMENT
CONSTITUTES ACCEPTANCE OF THESE TERMS AND CONDITIONS.

IF YOU DO NOTACCEPTALL TERMS AND CONDITIONS, PROMPTLY RETURN

THE PRODUCT WITHIN 30 DAYS OF PURCHASE. PLEASE RETURN USING THE
ENCLOSED UPS SHIPPING LABELAND INCLUDE: PROOF OF PURCHASE, NAME,
ADDRESS, AND PHONE NUMBER. YOUR PURCHASE PRICE AND ANYAPPLICABLE
TAXES WILL BE REFUNDED. PLEASE ALLOW 4-6 WEEKS TO PROCESS YOUR
REFUND.

1. This License Agreement applies to the one or more databases that your product
may contain. We refer to these singly as a “Database” and together as the “Da-
tabases.” Your product may thus include the “WBS Database” which contains
worldwide background surface mapping data, the “Indigo Database™ which
contains inland mapping data, or other Databases.

2. The Databases that your product may contain are licensed, not sold. We grant
to you the nonexclusive, nonassignable right to use these Databases for supple-
mental navigation reference purposes, but only as long as you comply with
the terms and conditions of this License Agreement. We reserve the right to
terminate this license if you violate any aspect of this License Agreement. You
are responsible for using official government charts and prudent navigation for
safe travel.

3. The Databases housed in your product are protected by the copyright notices
appearing on the product or its screen(s). You may NOT modify, adapt, trans-
late, reverse engineer, decompile, disassemble, rent, lease, or resell any Data-
base, and you may NOT create derivative works based upon any Database or its
contents. Any unauthorized reproduction, use, or transfer of a Database may be
acrime and may subject you to damages and attorney fees.

4. This License Agreement will terminate immediately without prior notice from
us if you fail to comply with or violate any of the provisions of this Agreement.
Upon termination, you will promptly return all products containing one or more
Databases to us.

5. Prices and programs are subject to change without notice.

6. This LicenseAgreement shall be governed by the laws of the State of Oklahoma

and comprises the complete and exclusive understanding between you and us
concemning the above subject matter.

Databases Limited Warranty

e, “our”, or “us” refers to Navico, the manufacturer of this product. “You™ or “your”
refers to the first person who purchases the product as a consumer item for personal, family, or
household use. The Databases Limited Warranty applies to the one or more databases that your
product may contain. We refer to each of these as a “Database” or together as the “Databases.”
Your product may thus include the “WBS Database™ which contains worldwide background
surface mapping data, the “Indigo Database™ which contains inland mapping data, or other
Databases.

We warrant to you that we have accurately compiled, processed, and reproduced the portions
of the source material on which the Databases are based. However, we are under no obliga-
tion to provide updates to the Databases, and the data contained in the Databases may be
incomplete when compared to the source material. WE MAKE NO EXPRESS OR IMPLIED
WARRANTY OF ANY KIND ABOUT THE ACCURACY OF THE SOURCE MATERIAL
ITSELF, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO IMPLIED WARRANTIES OF MER-
CHANTABILITY OR FITNESS FOR APARTICULAR PURPOSE.

If there is a defect in any Database, your exclusive remedy shall be, at our option, either a
refund of the price you paid for the product containing the defective Database or a replacement
of such product. WE WILL NOT UNDER ANY CIRCUMSTANCES BE LIABLE TO ANY-
ONE FOR ANY SPECIAL, CONSEQUENTIAL, INCIDENTAL, OR OTHER INDIRECT
DAMAGE OF ANY KIND.

Some states do not allow the exclusion or limitation of incidental or consequential damages, so
the above limitations or exclusions may not apply to you.

This warranty does NOT apply in the following circumstances: (1) when the product has
been serviced or repaired by anyone other than us; (2) when the product has been connected,
installed, combined, altered, adjusted, or handled in a manner other than according to the
instructions furnished with the product; (3) when any serial number has been effaced, altered,
or removed; or (4) when any defect, problem, loss, or damage has resulted from any accident,
misuse, negligence, or carelessness, or from any failure to provide reasonable and necessary
maintenance in accordance with the instructions of the owner’s manual for the product.

We reserve the right to make changes or improvements in our products from time to time
without incurring the obligation to install such improvements or changes on equipment or
items previously manufactured.

This warranty gives you specific legal rights and you may also have other rights which may
vary from state to state.

Your remedies under this warranty will be available so long as you can show in a reasonable
manner that the defect occurred within one (1) year from the date of your original purchase,
and we must receive your warranty claim no later than 30 days after such 1-year period
expires. Your claim must be substantiated by a dated sales receipt or sales slip.



Contactinformation

CustomerService:

1-800-628-4487
(8 a.m.to 5 p.m. Central Standard Time, M-F)

(Canada)
1-855-361-1564

canada@navico.com
(8 a.m. to 5 p.m. Eastern Standard Time, M-F)

Ordering Accessories

http://store.navico.com/

Visitour website

www.lowrance.com



Visit our website:

www.owrance.com




